PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022 -

PROCESSO Nº. 3.508/2022.
Tipo Menor Preço, Execução Indireta, mediante o regime de empreitada por preço global. A Prefeitura
Municipal de Boa Saúde/RN, através da Comissão Permanente de Licitação do município, designada pela
Portaria nº. 177/2022, de 05 de abril de 2022, publicada em 11.04.2022 edição 2756 - FEMURN, nos termos da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores tornam público que realizará Processo Licitatório para a
Contratação de empresa destinada a execução dos serviços de Pavimentação a paralelepípedos pelo método con-
vencional com drenagem superficial na Rua Severino Dias, zona urbana, do município de Boa Saúde/RN, Etapa
02, nos termos da Emenda Parlamentar nº 452. Os envelopes relativos aos documentos de habilitação e proposta
serão entregues até às 09h00min do dia 04 de novembro de 2022, na Sala da CPL na sede da Prefeitura Mun.
de Boa Saúde, sito a Rua Manoel Joaquim de Souza, 434 - Centro - Boa Saúde/RN - CEP: 59.260-000.  O edi-
tal e seus anexos estão à disposição do publico, podendo ser retirado no endereço acima citado e/ou pelo SITE:
https://www.boasaude.rn.gov.br. Esclarecimentos sobre esta Tomada de Preço serão prestados pela Comissão
Permanente de Licitação, de Segunda a Sexta-Feira, das 08 às 12 horas, na sede da Prefeitura Mun. de Boa
Saúde, no endereço acima mencionado, pelo telefone (0**84) 3256-2226 e pelo e-mail: cpl.pmbs@gmail.com.
Boa Saúde/RN, 18 de outubro de 2022.
José Wellington Alves Rocha.
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
TERMO DE ANULAÇÃO

Dispensa de Licitação: 056/2022
Processo Administrativo: 121/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ANULAR a licitação na modalidade Dispensa de Licitação
056/2022, Processo Administrativo: 121/2022, cujo objetivava a: Contratação de empresa especializada para
construção de um pontilhão e passagem de água, conforme segue o anexo do projeto básico, desenvolvido pela
equipe de engenharia. CONSIDERANDO, o Parecer Técnico da Engenharia onde desclassificou/inabilitou
todas as empesas participantes, em virtude de as mesmas não terem atendidos os critérios de habilitação. CON-
SIDERANDO, o Parecer Jurídico opinativo pela Anulação do referido processo. CONSIDERANDO, por fim,
a necessidade de abertura de novo processo administrativo para a Contratação de empresa especializada para
construção de um pontilhão e passagem de água, conforme segue o anexo do projeto básico, desenvolvido pela
equipe de engenharia. DETERMINAR o ARQUIVAMENTO do presente Processo Licitatório.
Jardim de Piranhas-RN, 17 de outubro de 2022
ROGÉRIO SOARES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/CEC/SESAD

A Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio da Comissão Especial de Credenciamento, em
conformidade com a Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº
8.080/90, e demais legislações aplicáveis, informa que foi tornado público, para conhecimento dos interessa-
dos, o Edital de Credenciamento nº 001/2022/CEC/SESAD, visando o credenciamento de pessoas jurídicas da
área de saúde nas especialidades de PLANTÃO MÉDICO PARA SALA VERMELHA; PLANTÃO MÉDICO

PARA PORTA/CLÍNICA MÉDICA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA; PLANTÃO MÉDICO PEDIATRA;
PLANTÃO PEDIÁTRICO PARA SALA DE PARTO; PLANTÃO MÉDICO PARA GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA; PLANTÃO MÉDICO PARA NEONATOLOGIA; PLANTÃO MÉDICO PARA CIRURGIÃO
GERAL; PLANTÃO MÉDICO PARA INTENSIVISTA e PLANTÃO MÉDICO PARA ANESTESIOLOGIS-
TAS; para atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS).
O Edital de Credenciamento nº 001/2022/CEC/SESAD encontra-se disponível para os interessados no Portal da
Transparência da prefeitura de Parnamirim/RN, no seguinte endereço eletrônico:
https://parnamirim.rn.gov.br/transparencia.jsp, acessando especificamente a aba "Licitações"; bem como no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN (edição nº 3750), no seguinte endereço eletrônico: http://diari-
ooficial.parnamirim.rn.gov.br/#/.
A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, Edifício
Cartier, 1º Andar, Sala 103 - Bairro Monte Castelo, CEP 59.146-270, entre os dias 19/10/2022 a 03/11/2022,
das 08 às 14 horas.
Solicitações ou esclarecimentos poderão ser feitos exclusivamente pelo seguinte e-mail: credenciamen-
to2022parnamirim@gmail.com.
Parnamirim/RN, 18 de outubro de 2022.
Walquiria de Oliveira Dantas
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
Mat. 8.000
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço Nº. 0003/2022
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia 07/11/2022, fará licitação na
modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, para a Contratação de empresa para execução das obras
de saldo remanescente da pavimentação em paralelepípedos de trecho das ruas Luiz Eduardo da Silva, José
Mariano de Mel, Martinho Cavalcante Dantas e João Cordeiro, ruas do Município de Rodolfo Fernandes/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na
Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 18 de outubro de 2022.
LUIZ KLEBER I DE O NEGREIROS - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0029/2022
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia 01/11/2022, fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para Registro de Preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo destinado a manutenção as ações desen-
volvidas pela administração municipal de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 18 de outubro de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial do Município

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3805  NATAL, 19 DE OUTUBRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA